
LATVIJAS REPUBLIKA
IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJA

IZGLĪTĪBAS KVALITĀTES VALSTS DIENESTS 
Reģ. Nr.90001259032

Zigfrīda Annas Meierovica bulvāris 14, Rīga, LV-1050, tālrunis 67222504, fakss 67228573, e-pasts: ikvd@ikvd.gov.lv 

LĒMUMS
Rīgā

2014.gada 9.janvārī              Nr.28-v

Par izglītības iestādes izglītības
programmas aktualizēšanu

Lēmuma adresāts
Izglītības iestādes nosaukums Ikšķiles vidusskola
Izglītības iestādes juridiskā adrese Skolas iela 2, Ikšķile, Ikšķiles novads, 

LV-5052
Izglītības iestādes 
reģistrācijas apliecības numurs 4313900190
Valsts izglītības informācijas sistēmā norādītā 
izglītības iestādes elektroniskā pasta adrese ikvsk@apollo.lv

Iesniedzēja prasījums 
Izglītības  iestāde  Ikšķiles  vidusskola ir  vērsusies  Izglītības  kvalitātes  valsts  dienestā  ar 
iesniegumu,  kas  2013.gada  9.decembrī reģistrēts  ar Nr.1-37/807,  lūdzot  aktualizēt 
vispārējās  vidējās  izglītības  vispārizglītojošā  virziena  programmu  kods  31011011  tās 
īstenošanas turpināšanai. 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU 



2

Faktu konstatējums
1. Izglītības iestādei  Ikšķiles vidusskola 2010.gada 22.februārī uz nenoteiktu laiku ir 

izdota licence Nr. V- 1612 vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena 
programmas kods 31011011 īstenošanai.

2. Pamatojoties  uz  Ministru  kabineta  2009.gada  14.jūlija  noteikumu  Nr.775 
„Vispārējās un profesionālās izglītības programmu licencēšanas kārtība” 12.punktā 
noteikto, Ikšķiles vidusskola 2013.gada 5.decembra iesniegumā „Par grozījumiem 
izglītības  programmās” informē  par  grozījumiem  1.punktā  minētās  izglītības 
programmas saturā.

3. Mainīts  izglītības  programmas  titullapā  reģistrācijas  apliecības  numurs  no 
Nr.1713900190 uz 4313900190.

4. Izteikts 7.punkts šādā redakcijā:  ”Izglītības iestādes vadītājs  apstiprina mācību  
priekšmetu  un  mācību  stundu  plānu  izglītības  programmas  īstenošanai  trijiem  
mācību  gadiem  izglītojamiem,  kuri  uzsāk  mācības  10.klasē.  Ja  nepieciešams,  
mācību priekšmetu un mācību stundu plānā katra mācību gada sākumā ar izglītības  
iestādes  vadītāja  rīkojumu var  tikt  mainīts  stundu  skaita  sadalījums  pa  mācību  
gadiem, nemainot kopā noteikto mācību stundu skaitu obligātajos un izvēles mācību  
priekšmetos”.

5. Izteikts 8.punkts šādā redakcijā:„ Izglītības iestādei apstiprinātā pedagogu darba  
samaksas fonda ietvaros ir tiesības atsevišķu mācību priekšmetu apguvei dalīt klasi  
grupās gan visās, gan daļā mācību stundu, kas paredzētas atbilstošajam mācību  
priekšmetam,  kā  arī  apvienot  vairāku  izglītības  programmu  attiecīgās  klases  
izglītojamos  atsevišķa  mācību  priekšmeta  apguvei,  ja  apstiprinātā  mācību  
priekšmeta programma šajās izglītības programmās sakrīt”. 

6. Izteikts 9.1.apakšpunkts šādā redakcijā: ar 2011./ 2012. mācību gadu visās klasēs:
 
MĀCĪBU PRIEKŠMETI Kopā 10.klase 11.klase 12.klase
Latviešu valoda 6 2 2 2
Pirmā svešvaloda (angļu valoda) 12 4 4 4
Otrā svešvaloda (krievu valoda) 9 3 3 3
Matemātika 15 5 5 5
Informātika 3 2 1
Sports 9 3 3 3
Fizika 9 3 3 3
Ķīmija 7 2 2 3
Bioloģija 6 2 2 2
Latvijas un pasaules vēsture 6 2 2 2
Literatūra 9 3 3 3
Mūzika 2 1 1
Kopā 93 32 30 31
IZVĒLES MĀCĪBU PRIEKŠMETI
Ekonomika* 3 1 2
Ģeogrāfija* 3 1 2
Kulturoloģija* 4 1 1 2
Politika un tiesības* 2 1 1
Vizuālā māksla* 2 1 1
Veselības mācība* 1 1
IZGLĪTOJAMĀ MĀCĪBU SLODZE 108 36 36 36

* obligāti jāizvēlas vismaz trīs no šiem mācību priekšmetiem

7. Izteikts 9.2.apakšpunkts šādā redakcijā: ar 2014./ 2015. mācību gadu 10.klasēs; ar 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 



3

2015./ 2016. mācību gadu 10. un 11.klasēs, ar 2016./ 2017.mācību gadu visās 10., 
11. un 12.klasēs.

MĀCĪBU PRIEKŠMETI Kopā 10.klase 11.klase 12.klase
Latviešu valoda 8 2 3 3
Pirmā svešvaloda 10 3 3 4
Otrā svešvaloda 9 3 3 3
Trešā svešvaloda 6 2 2 2
Matemātika 14 5 4 5
Informātika 3 1 2
Sports 9 3 3 3
Fizika 9 3 3 3
Ķīmija 7 2 2 3
Bioloģija 6 2 2 2
Latvijas un pasaules vēsture 6 2 2 2
Literatūra 6 2 2 2
Mūzika vai vizuālā māksla 2 1 1
Ekonomika* 3 1 1 1
Ģeogrāfija* 3 1 2
Kulturoloģija* 3 1 1 1
Politika un tiesības* 2 2
Tehniskā grafika 2 2
IZGLĪTOJAMĀ MĀCĪBU SLODZE 108 36 36 36

*obligāti jāizvēlas vismaz trīs no šiem mācību priekšmetiem

8. Aizstāt 10.punktā vārdus „skolēns” ar vārdu „izglītojamais”.
9. Aizstāt 11.punktā vārdus „vadītāja” ar vārdu „direktors”.
10. Izteikts 24.punkts šādā redakcijā:„Maksu par vidējās izglītības ieguvi pašvaldību  

dibinātā izglītības iestādē sedz no valsts un pašvaldības budžeta Ministru kabineta  
noteiktajā kārtībā”.

11. Izteikts 26.punkts šādā redakcijā:  „Maksu par vidējās izglītības ieguvi pašvaldību  
dibinātā izglītības iestādē sedz no valsts un pašvaldības budžeta Ministru kabineta  
noteiktajā  kārtībā.  Apmaksātās  stundas  aprēķina  saskaņā  ar  mācību  priekšmetu  
stundu skaitu”. 

12. Grozījumus  1.punktā  minētājā  izglītības  programmā  2013.gada  5.decembrī 
saskaņojis  dibinātājs  –  Ikšķiles  novada pašvaldības  domes priekšsēdētājs  Indulis 
Trapiņš.

13. Aktualizēšanas rezultātā izglītības iestādes  Ikšķiles vidusskolas 1.punktā minētās 
izglītības programmas 7., 8., 91., 9.2., 10., 11., 24. un 26. punktos noteiktais atbilst 
izglītības  jomu  reglamentējošo  normatīvo  aktu  prasībām  un  nav  nepieciešama 
jaunas licences izsniegšana.

Lēmuma daļa
Pamatojoties uz Izglītības likuma 28.pantu, 33.pantu, Vispārējās izglītības likuma 15.panta 
otro daļu, 44.pantu, Ministru kabineta 2013.gada 21.maija noteikumu Nr.281 „Noteikumi 
par  valsts  vispārējās  vidējās  izglītības  standartu,  mācību  priekšmetu  standartiem  un 
izglītības  programmu  paraugiem” un  Ministru  kabineta  2009.gada  14.jūlija  noteikumu 
Nr.775 „Vispārējās un profesionālās izglītības programmu licencēšanas kārtība” 12.punktu 
tika pieņemts lēmums - akceptēt grozījumus izglītības programmā, atstājot spēkā Ikšķiles  
vidusskolas 2010.gada  22.februāra licenci  Nr.  V-  1612  vispārējā  vidējās  izglītības  
vispārizglītojošā virziena programmas kods 31011011 īstenošanai.

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU 



4

Lēmuma apstrīdēšanas kārtība
Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa  likuma  76.  un  79.pantu,  kā  arī  Ministru  kabineta 
2009.gada 14.jūlija noteikumu Nr.775 „Vispārējās un profesionālās izglītības programmu 
licencēšanas  kārtība”  16.punktā  noteikto,  izglītības  iestāde  šo  lēmumu  var  apstrīdēt 
Izglītības un zinātnes ministrijā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, iesniedzot 
iesniegumu Izglītības  kvalitātes  valsts  dienestā  – Zigfrīda  Annas Meierovica  bulvārī  14, 
Rīgā, LV-1050.

Vadītāja I.Juhņēviča

Neipreisa 67507832 
liesma.neipreisa@ikvd.gov.lv

INITA JUHŅĒVIČA (p.k. 020269-10045) 

Paraksts ir derīgs 

Laika zīmoga uzlikšanas laiks: 10.01.2014 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:liesma.neipreisa@ikvd.gov.lv

	LATVIJAS REPUBLIKA
	izglītības un zinātnes ministrija
	Izglītības KVALITĀTES VALSTS DIENESTS

